
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

 
All’ Albo dell’Istituto 
Al Sito Web della Scuola  
Agli atti 

 

OGGETTO: Bando di gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per la concessione per un quinquennio (5 anni) del servizio di installazione e 
gestione distributori automatici, di bevande fredde, calde, snack, ecc. presso l’istituto di 
Istruzione Superiore “Lorenzo Rota” aggiudicazione mediante offerta economicamente più 
vantaggiosa , ai sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs 50/2016. Quinquennio 2023/2024 - 
2024/2025 -2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028. 

VISTA la nostra determina di avvio della procedura aperta tramite bando del 31 maggio 2023 prot. 
n.ro 0000120; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 e in particolare l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria e l’art. 36 
in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie; 

VISTO l’art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 che stabilisce le procedure per l'affidamento delle attività 
di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa 
l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, prevedendo 
l'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, per servizi e forniture, di 
importo inferiore a 139.000 euro; 

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, sevizi e forniture del 30 maggio 
2018, aggiornato il 13 marzo 2019 relativo ai criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.ro 123 del 17 maggio 2023 con la quale la Dirigente 
Scolastica viene autorizzata a stipulare un contratto quinquennale per la concessione del servizio di 
installazione e gestione di distributori automatici di bevande calde, fredde e snack; 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DISPONE 

la pubblicazione del bando pubblico di cui all’oggetto, secondo le prescrizioni degli allegati allo stesso. 

ENTE APPALTANTE: IIS “LORENZO ROTA” via Lavello 17 – 23901 Calolziocorte (LC) CF 
92058850139 – peo lcis008004@istruzione.it – pec lcis008004@pec.istruzione.it; 

PROCEDURA DI GARA: APERTA 

LUOGO DELLA PRESTAZIONE: spazi dedicati a piano terra e primo piano; 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: mediante offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95, comma 6 del D.Lgs 50/2016, disciplinata secondo il DISCIPLINARE di Gara (ALLEGATO 
D); 

DURATA DEL CONTRATTO: dal 1 settembre 2023 al 31 agosto 2028. 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004116 - 12/06/2023 - VI.3 - I

mailto:lcis008004@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

 

TERMINE ULTIMO PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: le offerte e la documentazione 
integrativa dovranno essere consegnate a mano in busta chiusa o tramite raccomandata con A/R. La 
Raccomandata deve essere consegnata entro la scadenza. Il termine ultimo per la ricezione del plico 
è alle ore 14.00 del giorno 17 LUGLIO 2023. 

Non saranno accettate offerte pervenute oltre detto termine, anche qualora il mancato o tardivo 
recapito sia dovuto a caso fortuito, causa di forza maggiore o fatto imputabile a terzi, ad esempio 
malfunzionamento della rete.  
Non saranno valutate offerte incomplete o condizionate o mancanti di uno dei documenti richiesti dal 
bando o non debitamente sottoscritti con firma digitale.  

Non sono ammesse altre modalità di consegna e/o di trasmissione telematiche (fax, peo, ecc).  

PERSONE AUTORIZZATE A PRESENZIARE ALL'APERTURA DELLE OFFERTE: alla seduta 
pubblica sono ammessi i partecipanti alla gara oppure loro incaricati, se muniti di regolare delega e 
documento di riconoscimento.  

DATA, ORA E LUOGO DI TALE APERTURA:  
Le buste saranno aperte presso i locali dell'Istituto a cura della Commissione appositamente nominata 
dal Dirigente Scolastico in data 20 LUGLIO 2023 ore 10.00.  
Alla seduta pubblica sono ammessi i partecipanti alla gara oppure loro incaricati, se muniti di regolare 
delega e documento di riconoscimento.  
Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta pervenuta purché ritenuta 
congrua. 
Il presente bando è pubblicato sul sito internet https://isrota.edu.it/ all’Albo e nella sezione Bandi e 
gare di Amministrazione trasparente. 
 
Allegati:  

 Allegato A1: domanda di partecipazione; 

 Allegato A2: dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà attestante i requisiti di cui all’ art. 80 
d.lgs. n.50/2016; 

 Allegato A3 – a: modello di compilazione degli estremi identificativi del conto corrente (CCB/CCP) 
dedicato ai sensi dell’art. 3 legge 136 del 13/08/2010 – Tracciabilità dei flussi finanziari  

 Allegato A4: patto di integrità; 

 Allegato B: offerta tecnica ed organizzativa; 

 Allegato C: offerta economica; 

 Allegato D: disciplinare di gara. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 
 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004116 - 12/06/2023 - VI.3 - I


		2023-06-12T18:56:45+0200
	CARMELA TEODORA CARLINO




